PraMiestinum episcopum laudubiliter consuminare

quod ad Deum tantum et ad prosecutionem mandati

vestri, suo respectu habito, ita prudentcr et cir-

cumspccte in iis qurc legalionis suae ministerio ex-

pedicndaerant se gessit quod licetfactum nostrum

nimis implicitum in suo ingressu repererit, Deo et

orutionum vestrarum cooperanle suffragio sic per

opoia studiorumsuorum effecit quod promotionem

nostram ex parte muxima solidavit. Et quia Ma-

guutinus et Leodiensis electi,Siffridus videlicet et

llugo, nobis potissime necessarii videbantur, tum

pcrse.tum per consanguineos suos.etquia factum

noslrum omnino sine ipsorum conniventia turba-

tionem timebat,apud eumdem Patrem nostrum do-

regem Oltonem in Homanorum imperatorem ele-

ctum.eta te coronatum in regem,in imperutorem

proposuit coronare ; ut quod por te, facientc Uomi-

no, feliciter est incoeptum, per ipsani lelicius con-

summetur. Nos ergo tua: fraternilaii tenemur, qua
voluntate nostra plenius intellccta,in suo proposito

convalescens, tanto amplius in ejusdcm regis dile-

ctionemet devotionem exarsit quanto factumsuum

ex t ivore nostro intellexit amplius roborari. Cum
ergo rexipsetibi post Deura sui honoris primilias,

nobis autcra consummationem ascribere debeat et

ascribat, ad exaltutionem ipsius mutuum nobis

auxilium exhibere tenemur, ut status ejus prospe-

ritatis de die in diem suscipiut incrementum ; ne

niinumPrasnestinum effecimus quod Siffridoadmi- R si respiceremus retro, quod absit! de levitate re-

nistrationem Ecclesiae Magunlinae concessit, et Ilu- dargui mcrito deberemus, et illud evaagelicum inMag
goni spem bonam,de gratia vestra confiscus,in sua

electione donavit(31). Ne igitur quod bene incccpit

paternitas vestra in nobis aliquo,quod absit! impe-

dimento turbetur, et facta manuum vestrurum de-

trimentum putiantur,humiliterimplorauius ut prae-

fatis electis pro honore vestro et robore vestro,

quod idem ipsum est,totum vestrum assensum et

favorem apostolicum impertiri dignemini,sicque de

nobis speciali plusmate Romanas matris Ecclesiac

providere quod diadematis nostrae purpura totus

orbis,auxiliantc Deo.per vestrae miserationis gra-

tiam se gaudeat insignitum. Nec miretur sanctitas

vestra si totam seriem facti praesenti paginae non

inseruimus. Iu proximo enim,concedento Uomino,

qui vos plenc super omnibus instruent, solennics

nuiHios ud pedes vestros duximus destinandos.

LIV.

LITTER.E EJUSDEM AD DOMINUM PAPaM

Sanctitati vestiae proesentium insinuatione inno-

tescat quod dilectus et iidelis noster Cameraccnsis

electus de inandato vestro ad nostramaccessit praj-

senliam,et de inanu nostra regalia sua solemniler

recepil. Quoniam autem etin aliis ipsum ltornanae

Ecoleaiaa lidelem essc cognovimus et devotum.pa-

lornituti vestrae pro ipso preces affectuosas porrigi-

mua quatonus eum in justis petitiouibus suisexuu-

direet nenotia ipsius et Ecclesiae suae benigne di-

gnemini promovere. Ipsiusetenim negotia tanquam

ctnoslra propria reputamus, ct proinotionem ejus

nobis credimus admodum profuturam.

LV.

COLONIENSI ABOIIIEPISCOPO.

Rx uno eodemque negotio le nobis et nos iibi

Credimus debitores.cum nos tuo deferentes honori

plantam irrig..verimus quam plantaras, et ut irri-

gatam a nobis, sicut pluntutor diligens, diligentcr

studuc.ris confovere, dante Domino incromcntuni.

Multum Ecclesia; Komana; teneris ex eo quod ipsa,

(|uasi judicium tuum sequens, reprobavit qund rc-

probaveras, et quod approbaveras approbavit, ct

nostrum ssepius opprobrium legeretur : Hic homo

Ctepit sedi/icare, elnonpotuil consummure (Luc. xiv),

Quod si nobis persistentibus, sicut llrmiter persi-

stimus.in incoepto.lu ab aratro retraheres munum
tuam, quod crcdere non valemus, tanto amplius

incurrcres apostolicae sedis offeneam et incroreris

districtione severiori feriri quanto lurpius nobis

videreris illuderc voluisse, si contra id qualibetoc-

casione venires ad quod nos sajpius tam per litte-

ras tuas quam nuntios induxisti. Ciedimus enim

quod tu ipse in milite tuo proditionis vitiumrepu-

tures, si is qui te induxisset ad arma.receperet ab

armato, et qui te precessisset in hostem. el tibi

procedendi causam et audaciam prastitisset, re-

T cederet in congressu,et terga verteret hoste viso.

Lln>c autem non scribimus tanquam de le talia

suspiceinur, sed ut ex verbis nostrissumas matc-

riam per quam alios, si qui forsan retro abire vo-

luerint, increpare valeas vel potius revocare. Cum
ergo in facto ipso usque adeo sit proccssum quod

vencrabilis frater noster episcopus Praenestimus,

apostulicae sedis legatus, jam approbalionem no-

stram in Teutonia publicavit, fralernitatem tuam

monemus et exhortamur attentius ct pcr apostolica

tibi scripta mandamus atque pra2cipimii9 quatenus

in bono proposito perseverans, non deficiaf, aed

prolicius potius.etad honoremet exaltalionemejus-

dem regis viriliter el potentcr intendas, ut cum

pcrseveravcri> usque in linom, ex opcre tuo fru-

ctum recipias et ex labore mercedem.

Cum enim propter favorem personaj haclenu=

impcnsum eidem.non solum redditus tuos pro eo

duxcris expendendos, sed thesaurum etiam Eocle-

sia; Coloniensis pro ipso rurHveris obligare, et jam

pcr Uei gratiam,tuo studio fucienle, negotium ejue

ad linem perducatur oplatum, totis debes viribus

imminere utquod restat tam leliciter quum celeii-

tercon pleatur
;
qualenus sicut idem rex hactenus

in nrrcssitatibiis suis auxiliurr. est tiiin tnuin quam

Ecclesiae Coloniensis cxpcrtus.sic de ca.'tcro in uli-

(31) VidcGodefrid. ad an. 1201.
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litatibus luis et ejusdem Ecclesiae opem salutarem \
impendal, el tantis obscquiisdigna studcat vicissi-

tudine respoadere. Tantoamplius fcrvere debes in

dilecliono regis ejusdem quantonostis certius qund

si, quod ahsit ! dux Suevioe prasvaleret, in te ac

Colontensern Ecolesiam et tuos cons;u :guineus ct

vassallos efftTvesceret ira ejus.utpote quibus totam

turbationem proeteritam impulans, suam iu vos

stevitiam saeviens exerceret. Nec te moveant male-

dicta quorumdam.qui nosassserunt libertalem ele-

ctionis adimere principibus voluisse, cum libertati

eorum detulerimus potius in hoc facto, et illa:sam

eam duxerimus conservundim. Non enim elegimus

nos personam, sed electo ab eorum parte majori,

qui vocem habere in imperatoris electione noscun-

tur, et ubi debuil et aquodebuitcoronalo, favorem n
prasstitimus et praestamus, cum apostolica sedes

illum ie imperatorem debeat coronare qui rite fue-

rit coronatus in regem. In eo quoque stamus pro

principum libertate quod ei favorem penitus dene-

gatnusqui sibijure suecessionis imperium nititur

vindicare. Videretur enimimperium non ex princi-

piirn electione conferri,sed sanguinis successione

obtineri, sit prout olim patris filius, sic nunc fratri

frater vel natus patri nullo snccederet mediante.

Frustra ergo hene facta depravant qui falso nos

impugnare confingunt
;
quoniam defendimus po-

tius liberlatem,sicut facti evidentia manifestat.Nec

desperent obedientiae filii, nec alii <]ualiLet occa-

sione praesumantquod adversus Ecclesiamquaecun-

quc possit maligna potentia prsvalere, quae super

firmampetramfundataconsistit.eamviilelicetdequa

legitur : Petra aulem erat Christus (/ Cor. x). Nam
juxta verbum Apostoli, Fundamenlum posilum est

prxlcr quod aliud poni non potest, quod cst Christus

Jcsus (/ Cor. m). Unde portae inferi non praevale-

bunt adversus eam, quoniam conteret Dominus

omnem multitudinem se adversusEcclesiam extol-

lentem, nec saevire permittet virgam peccatorum

super sortem justorum, sed in baeulum arundi-

neum hanc convertet, ut manum perforet inniten-

tis. Praeterea non est Ecclesia in hoc sola. Imo

praeter principes Alemanniae qui regi faventeidem,

penepenitustotaItaha,qu38nonmodicaimperii pars

existit, nostrae prorsus est exposita voluntati, etalii

multi principum nostrae super hoc sequuntur pro-

positum voluntatis. Unde non est aliquatenus dubi- D
tandum quin perseveranti constantiae finem tribuat

exoptatum. Volumus etiam ut quidquid idem lega-

tussuper hoc duxerit statuendum recipias humili-

ter et inviolabiliter studeas observare. Nos etenim

sententiam quam rationabiliter tulerit in rebelles

ratam habebimus, et faciemus auctore Domino,

inviolabiliter observari.

Datum Anagniae.

LVI.

EPISCOPO PR/KMESTINO APOSTOLIC^: SRDIS LEGATO, MA-
GISTIIO PHILIPPO NOTARIO, ET «GIDIO ACOLYTHO

NOSTRO.

Bonorum omnium largitori, licet exiles, tamen
quas possumusgratiarumexsolvimusactioncs,quod

super negotio imperiiaffectumvobis tribuit manda-
tis apostolicis obsequendi, et effectum affectu3 pro

parte tatn magna benignus indulsit, et in manibus
vestris nostrum dignatusest propositumprosperare.

Sollicitudinem quoque ac diligentiam vestram in

Domino commendamus quod nec parcendo rebus

nec indulgendo personis, injuncto vobis negotio

promovendo diligenter et prudenter insistitis, ini-

quorum frustrantes consilium, et machinationes

vacuantes eorum. Gaudemus etiam et vesiram pru-

dentiam commendamus ex eo quod, tanquam cum
Apostolo ct abundare etpenuriam patisciretis (32),

licet in quibusdam nccessibis vos urgeret, esse

tamencuiquam oneri noluistis, ne aliqui proptcr

onus forsitan vos vitarent, quos vobis sufficit ad

honorem nostrum et charissimi in Christo filii

nostri Ottonisregisillustrisin Ramanorum impera-

torumelecti juxta votum vestrum et nostrum pariter

induxisse. Cum igitur ad publicationem super eo-

dem negotio faciendam solemniterprocesseritis,di-

strictevobisperapostolica scripta mandamus atque

praicipimtis quatenusefficaciterinsistentes inccepto

principes qui regi favent eidem in dilectione ac

devotione ipsius fortius radicetis, et ad idem alios

r prudenter et efficaciter inducatis. Ut autem os ini-

qua loquentium penitus obstruatur, nec pra;valeant

maledicla qnorumdam qui nos asserunt libertatem

electionis adimere principibus voluisse, in auribus

omnium verbis et scriptis saepius inculcetis quod

libertati eorum in hoc facto detulimus, et illassam

eam duximus conservandam. Non enim nos perso-

nam elegimus, sed electo ab eorum parte ma-

jori, etc,, ut in proxima prxcedentiusque finem tri-

buat exoplatum. Instate igitur, sicut de vestra

diseretione confidimus : necdeficiatis in aliquo,sed

proficiatis potius, sollicite procurantes, ut quod,

faciente Domino, est feliciter inchoatum, felicius

consummetur. Vos vero mercedem vestri laborisin

Deo primum el in nobis ponite consequenter, qui

meritisvestris,danteDomino,dignapoterimus vicis-

situdine respondere. Ne autemvel retraheremanum

ab aratro vel retro respicere vel ad propria negotio

imperfecto redire necessitas vos compellal, si ne-

cesse fueril, aliquam moderatam pecuniam pro ex-

pensis vestris mutuo recipere procuretis, quam nos

congruo tempore persolvamus. In ferendis autem

sententiis,praesertim excommunicationiset deposi-

tionis in magnas personas, cum non deceat nec ex-

pediat totam districtionem ecclesiasticam pariter

excercere, vos volumus et mandamus cum multa

procedere gravitate ; non ut impunitam rebellium

(32) Vide infra epist. 84.
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contumaciam dimittatis.scd ut quodligandum fue- A. ct intentionem tanto expressius quanto verius ma-

rit tanto ligetur fortius quanto nervus ad hoc fue-

rit fortiorcxquisitus. Quod autem devenerabili fra-

tre nostro archiepiscopo Maguntino tu, frater epi-

scope, sccundum formam mandati nostri fccisti,

gratum et ratum nos noveris habuisse. Ad hoc,

quoniam Warrnatiensis episcopus, sicut ex litteris

tuae fraternitatis arcepimus, in sua contumacia

perseverat, volumus et mandamus ut nisi commo-

nilus ad mandatum tuum redierit, canonicis War-

matiensibus ex parte noslra districte pracipias ut

personam idoneam sibieliganlinpastorem.Di-jnum

est enim ut qui temere in alienam Ecclesiam se

intrusit, et adhuc ei non desinit incubare, propria

juxta sanctiones canonicas spolietur. De cactero,

nifestant. Unde cum qusnta sincentatc in lacto tuo

duxerimusprocedendum,quanlam sollicitudinemet

dilv.-entiam in eo curaverimus adhibere, qualiter

serenitati tuae non jam occulto scd publice favea-

mus, quanlumquc per favorem nnslrum negoiium

tuum restauratum fuerit et etnm prosperatum, cel-

situdo rogalis, sicul credimus, plenius est ex-

perta. In multis enim non expeclavimus preces

tuas, sed eas sa^pius curavimus praevenire, ac ad

exaltationem tuam nec pauca nec modica te tra-

ctavimus nescientc, de tua sinceritate sperantes

quod ad honoremapostolicae eedis et nostrum.sicut

catholicus princeps, intendes et exaltationein Ec-

clesiae totis viribus procurabis, utpote per quam

licet pro diversitate negntiorum vobis diverso mo- „ post Deum te intelligis cxullatum. Monemus igitnr
• . i M_i- i.iii.i. " :i-i-_ i. , -. i i_„,..- ..i<„„i;. ,„„..., i.,„.,„

do scribamus, interdum severitate, lenitate non

nunquam, et mediocritate frequenter utentes, quia

vos in cunctis cautos esse volumus et discretos,

nolumus tamen ut de nostrabenevolentia diffidatis,

sed de gratiae nostrae plenitudine confideotes, ad

honorem apostolicae sedis et nostrum de bono sem-

per in melius procedere procuretis. Ut autem vos

de iis qua; circa nos geruntur prospere reddamus

certiores. pro certo noveritis quod uobilis vir Wal-

terus comes Brenensis cum aliis fidelibus nostris

de perfido Diupuldo et Marcualdi fautoribus jam

sccundo mirabiliter, faciente Domino, triumphavit,

primo in Terra Laboris, et in Apulia consequen-

ter (33) : et praeter strages hominum, hostium spo-

lia; et recuperationes terrarum, multos cepit et

screiiitatem luara et exhortamur altenlius quatenus

principaliter ct praecipue spem luam ponas in eo

qui deponit de sede polentes, et bumiles, sicut

beata Virgo testatur, exaltat
;
quoniam humilita-

tem tuam sua iniseratione respiciet, et conierct ini-

mici cervicem, et mittet auxilium de Sancto, et de

Sion tuebitur causam tuam. In nobis quoquc, qui

vicem ejus, licet indigni, exercemus in terris, sine

qualibet dubifalione confidas
;
quoniam exquo coe-

pimus, usquein finem auxilium tibi pra-stabimus

et favorem, nec unquam reprobabimus, Dou.ino

concedente, quod semel noscimur approbasse. Ncc

aliquorum suggestiomentem tuam asuo statu deji-

ciat, aut animum tuum non solum crelerc sedetiam

suspicari compellat quod in facto suo velimus ab

magnos tain Teutonicos quam Lalinos : ex quibus C incaspta desistere vel cxhibitum tibi hactenussub-

duos,quos tenet.exprimimus nominatim,Sofiridum

videlicet Diupuldi germanum, et Ottonem de La-

viano, qui sanctae memoriae Albertum Leodiensem

cpiscopum interfecit (34) ; et cum jam quasi to-

tum regnum citra Pharum nostrae pareat voluntati,

comes ipse de mandato nostro contra Marcualdum

triumphaturus, auctore Domino, in Siciliam trans-

frctabit. Dc urbe quoque scire vos volumus quod

eam per Dei gratiam ad beneplacitum nostrum ha-

bemus. Unde si praefatus rex et sibi faventes

pcrseverare curaverint, speramus in Domino quod

non soluin superarinon poterit, vcrum etiam peni-

tusprajvalebit. Postremo vestra; discretioni manda-

mus ul sicut de nostra benignitat.e confiditis omni

gratia et timore postpositis.puram et plcnam nobis

scribatis, sive communiter sive specialiter scripse-

ritis, veritalem, locum et terapus quo scribitisve-

stris litteris subscribentes ut, cum intcrdum quae

prius (iunt nobis ultimo porrigantur, cx subscri-

ptione hujusmodi qua: priores et qua? posteriores,

etubi datos fuerint, agnoscamus.

Datum Anagniac.

LVII.

ILLUSTRI REOI OTTOM IN HOMANORUM REGK.M ELECTO.

Non raulium oportet mentis affectum oris officio

cxplicarecum opera tcslimonium perhibcntveritali,

(33) Vide Gesta Innoc. III, cap. 25.

trahere vel negnre favorem. Absit enim ut quod in-

ter primitias tuae promotionis non lecimuB, nunc,

cum negotium tuum reboratum est per Dei gratiam

et favorem sedis aposlolicae, faciamus, et plantam

quam irrigare ccepimus permittamus urere, cum ci

Deus ex magna parte jam dederit incrcmentura.

Sane ab initio nobilis vir dux SueviaB favorcm Ec-

clcsise Romana;quacsivit,proquo institit oblinendo,

confidens pro certo quod si habere gratiatn sedis

apostolicae potuisset,non solummodo prsevalere in

cum.sed nec ante faciem ejus subsistere potuisses.

Quia vero in facto tuo perseverantia opus babes,

quae in cunctisbonis operibus commendatur,opor-

tct ut exhibeas te constantem,ne vel iniqui sugge-

stione vel promissione perversa te molliant : quo-

rum molimina contra te.si perstiteris fortiter, noo

poterunt prsevalere. Principes etiam qui alteri

parti favent sic dcbes ad tuam devotioncm diligen-

ter inducere ut eos qui tecum fuerant studeas tibi

diligpiitiusconsorvare.Crctcrujiliretin testrenuitalis

virlutem plurimum commendcraus,quiatair>cnauda-

cianonnunquaminprincipesoIetC8sedamnosasiper-

sonam suam exponat improvidepcriculiset fortunte,

eicut nuper fuisscs expcrtus nisi tibi manus Domini

astitisset,personaj tua; sollicite studeas praecavcre,

necusqueadeosis prodigusvita? tuaeutquivictoriam

(34) Ibid., cap. 34.
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vclis morte mercari ; cum noris, ut creilimus, quod \ universo elero in Bremensi provineia eonstitulis. In

multi deficientibus viribusreilierunt ari fraudcs,ot

cum pcr potentiam ncqueant, studcnt saltem per

ncquitiamprasvalerc.Quamviseniin totumnegotium

tuum simul expedire non possis, non debes tamen

usquo adeo festinare ut personam tuam forlunae

committus, sed exspectare polius ulqui ccepitinte

perflclat opus bonum, et qui honorltuo dedit prin-

cipium.ipsequoqueconsummationeinapponut.Quid

autem pro te diversis scribamus personis tam ec-

clesiasticis quam mundanis, per ips.irum littera-

ruin rescripta tuac poterit screnitati patere. Mone-
mus vero celsitudinem tuam et propensius exbor-

tamur quatcnus scnatui populoque Romano, recto-

ribus Lombardke acTuscte, singulis etiam civitati.

bus et baronibus, imo etiam arehiepiscopis et epi-

scopis, de tuo prospero statu frequenter litleras

tuasstudeas destinare, per quas eisbona promittas,

et inimicorum luorum confusionem exponas.

Datum Anagniae.

LVIII.

TREVIRENSI ARCHIEPISCOPO ET SUFFRAGANEIS EJUS, ET

UNIVERSO CLERO IN TREVIRENSI PROVINCIA CONSTI-

TUTIS.

Etsi aegre tulerimus et moleste quod ex dissen-

sione principum et imperium imperatore carebat et

Ecclesia defensore, sustinuimus tamen diutius si

principes ducti consilio saniori tam sibi quam uni-

versopopuloChristiano meliusprovideruntet sopita

discordiaconcordarent. Verumcum exspectatio no-

stra obesse potiusquamprodesseimperiovideretur, n

adconcordiameospernostrasduximushtterascom-

monendos. Sed quia nec commonitio valuit apud

ipsos, consilium tandem nostrum eis per nuntium
et litteras nostras curavimus aperire. Caterum quo-

niam nec consilio acquiescere curaverunt venera-

bilem fralrem nostrum Prsnestinum episcopum,

apostolicae sedis legatum propter hoc prascipue ic

Teutoniamduximus destinandum : quipersonadu-

cis Sueviaeproptercausas suffieientes et multiplices

reprobata, nos consentire in charissimum in Chri-

sto lilium nostrum Ottonem regem illustrem in Ro-

manorum imperatorem electum publice nuntiavit.

Cum ergo nos eum receperimus jam in regem et ad

coronam imperii congruo tempore disposuerimus

evocare, universitati vestrae per apostolica scripta

mandamus el in virtute obedientiae districte praeci-

pimus quatenus ei de caatero adhasreatis fideliter et

potenter et tam potenter quam viriliter assistatis,

non obslante juramento si quod ratione regnipraa-

dicto duci forsitan prasstitistis, cum nos illud, eo

reprobato, decreverirnus non servandum. Nec vos

moveant, etc, in eumdemmodum ut in litlera prx-

cedenti usque in jinem. In enmdem modum Salz-

burgensi et sufjraganeis ejus et universo clero in

Sahburgensi provincia conslitutis. In eumdem mo-
dum Maldeburgensi et suffraganeU ejus el uni-

verso clero in Magdeburgensi provincia constitutis.

In eumdem rnoduni Bremensi el suffraganeis ejus el

eunuiem modum suf]rnganeis et cannnicis Ecclcsve

Maguntinx et universo clero in]MaguntinSe provimix
constilulis.

LIX.

PATEBURNENSI EPISCOPO.

Gratum gerimus et acceptum et luffl dcvotionis

constantiamin Duminocommcndamusquod charis-

simo in Christo filio nostro illustri rrgi Otloni in

Romanorum imperatorem electo, qnem nosrecepi-

mus jam in regem, et ad coronam iuipcrii congruo

temporeriisposuimusevocare, fldeliteret constanter

adhajres, el ei auxilium tribuis et favorem. Super

hoc ergo devotioncm tuam prosequentes actionihus

gratiarum, fraternitalem tuam monemus etexhor-

n tamur attentius et per apostolica tibi scripta man-
damus quatenus eidem regi,nonobstante juramento
siquod duci Sueviaerationeregni forsilanprajstitisti,

cum nosillud, eo reprobato, decreverimus non ser-

vandum, viriliter et potenter assistas et universos

consanguineos et amicos tuos ad ejus fidelitatem in-

ducas, ita quod ex hoc gratiam nostram plenius

merearis ; sciturus quod siculi prius quam ipsum
acceperimus in regem, gratum reputavimus et ac-

ceptum si quis ei fideliter adha;reret; de castero,

prn?sertim in viris ecclesiasticis, non dimitteremus

inultum, si quis se ipsi duceret opponendum. Non
autem te moveant maledicta quorumdam, etc.

In eumdem modum episcopo Osnebrucliensi, Mo-

nasleriensi, Trajectensi, Hildesemensi, Mindensi,

ila quod unieuique seorsim. In eumdem modum ab-

bali Uverdensi, abbati Suncti Cornelli, abbati Pro-

miensi et prxposito Bunnensi, ita quod unicuique

seorsim. In eumdem feremodum Colomensi archiepi-

scopo et sufjrnganeis ejus. In eumdem fere modum
comiti Flandrensi ut episcopo Pateburnensi nsque

merearis. Non autem le moveant, etr. In eumdem
modum eomiti ^iamurcensi, duci dcLemburc, comiti

dc Locn, de Wossemberc, Waleranno, comiti de Ho-

staden, comiti de Aire. comiti de Sain, eomili de

Eppesteim, comili de Tikenburc, comiti de Cessele,

Hermanno de Lippe, comili Hollandise, comiti de

Boren, comiti de Los, comiti de Techeburg, comiti de

Montana, Gut. fro.lri venerabili Sifjrido archiepiseopo

Maguntino. In eumdem modum nobili viro comiti

de Viana, comiti de Arnesbere el comiti de Aeen.

D ita guod unicuique seorsim.

LX.

JOANNI ILLUSTRI ANGL0RUM REGI.

Cum charissimus in Chrislo iilius noster Philip-

pus rex Francorum illustris non potuerit te absol-

vere a debito quo teneris inclyto regi Ottoni nepoti

tuo in Romanorum imperatorem electo, quemadmo-
dum nec ipse rex Otto te posset absolvere a debito

quo teneris praefato regi Francorum, cum et ratio

dictet et natura deposcat utavunculus debeat sub-

venire nepoti, profecto juramentum quod eidem

regi Francorum diceris praestitisse, ne videlicet

subvenires prasnominato regi nepoti tuo, debet illici-
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tum judicari. Nos igitur et tu;e saluti et tuae utilitati » trutinarent ? Respondendi instantiam vos credimus

non habere. In Ftomanorum enim elcctione ponti-

ficum hoc eral imperiali diademali reservatum ut

cam Romanorum imperatorum auctorilate non ac-

commodataullatenusfierinonliceret^SGJ.Imperiaiis

vero riiiinificenlia, quae cultumDei semperampliare

studuit.etejusEcclesiam privilcgiorum specialitale

decorare curavit, hunc honoris titulum Dei Ecclc-

siae revcrenter remisit : quod conslitutio primi

Henrici evidenter explauat, cujus series h_c est

:

Ut nullus missorum nostrorum cujuscunque impedi-

iionis argumenlum in electior.e liomani pontificis

componere audeat omnino prohibemus (37) Si laicalis

simplicitas bonum quod de jure habuit reverenter

contempsit, sanctitas pontificalis ad bonum quod

nunquam habuitquomodo manum ponit ? Sed cum

paterna volentes sollicitudine piovidcre, quia se-

cundum prophetam debemus dissolverecolligatio-

nes lmpietaiis et fasciculos deprimentes, juramen-

lum hujusmodi, quantum ad hunc spectat articu-

lum, tam a te quam ab iis qui pro te taliter jura-

verunt fiecernimus non servandum, serenitati tuae

per apostolica scripta mandantes quatenus eo peni-

tus nonobstante debitum illi subsidium et favorem

impendas.

LXI.

LITTER.E QUOIUMDAM PRINCIPUM FAVENTIUM PARTI

PHILIPPI.

Sanctissimo Patri ac domino Innocentio sacro-

sanct_ Romanac sedis summo et universali ponti-

lici, DeigratiaMadeburgensis, Bremensis archiepi-— , — _ _ , — ____
, .,

scopi ; Warmatiensis, Pataviensis, Ratisponensis D vestr_ sanctaecuria. tanquam piae matnsnos tang.it

Constantiensis, Augustensis,Ekstadenais, Havelber-

gcnsis, Brandeburgensis, Misnensis, Nuemburgen-

sis episcopi ; Babcnbergensis electus; Fuldensis,

Herseveldensis, Campidonensis abbates, rex Bohe-

mi_, dux Zaringiae et reclor Burgundiae, duxSaxo-

ni_, dux Austriae ct Stiriae, ilux Maraniae.Turingiae

lantgravius, marchio Moraviae orientalis, Misensis,

Brandeburgensismarchiones,deOrlamund,deSum-

mersenbercb, de Brenen, deWitin comiles, salutem

cl debitam in Christn reverentiam.

Existimare non valet ratio, nec rudis simplicitas

hoc potest credere, ut inde juris cujusque surgat

turbatio ubi juris solidas permansit bactenus in-

convulsa. Quistam durietiam tamque perversi sen-

opprobrium, cum ad Romani imperiisimusascripti

titulum, ejus injuriam cogimur non tacerc. Vobis

ergo suprascriptorum principum cum dolore aspcri

t

universitasquod Pranestinusepiscopusin Ron

rum regis electione conlra omnem juris ordinem

se iogessit, nec videre possiin us cujus personain

inculpabiliter se gerat. Gerit enim vel personam

electoris, vel personam cognitoris. Si elecloris,

quomodo quaesivit opportunitatem qualiter arbi-

tris absentibus mendacio veritatem et crimine vir.

tutem mutaret? Quomodo enim ea pars principum

quam numerus ampliat, quam dignilas cfTert, in-

juste nimium estcontempta?Et si cognitoris, hanc

gestare non potuit. Flomanorum enim regiselectio,

sus existimet ut inde emanet superstitio ubi quies- C si in se scissa fueril, non est superior judex cujus

cere debet sanctitas ? Divina enim ordinalione,

non humano judicio, pie et salubriter est provisum

ut in urbe Romana, ubi olim eratcaputsuperstitio-

nis, illic quiesceret caput sanctitatis ;et suppliciter

omnibus est orandurn ut ad extremitatem non re-

trahatur principium, ne omega dicatur revolasse

ad alpha. Non ergo sacrosanctae Romanae sedis

sanctitas ct cuncla pie fovens paternitas hoc sen-

tire ullo modo nos permittit, ea quae juri dissona

et honestati contraria a domino Praenestino vestrae

sanctitatis, ut ipse asserit, legato in Romanorum

regis electione sunt indecenler nimium perpetrata

ut de vestrae mir_ prudeutia; prodierint conscien-

tia, nec sanctissimam sancti ccetus cardinalium

ipsa senlentia integranda, sed eligentium voluntaie

spontanea consuenda. Mediator enim Dei et homi-

num .homoChristus Jesus, actibuspropriisetdigni-

talibusdistinctis,officia potestatis utriusquediscrc-

vit ; ut ei Deo militans, minime se negotiis impli-

caretsaecularibus, acvicissim non illerebusdivinis

praesidere videretur qui esset negotiis s_cularibus

implicatus. ^ed si vos judicem confitemini, factum

hoc cxcusalionem haberenon polest. Vestrumenim

in vos possumus exererc gladium ; qnia absenlealia

parte, sentenlia a judice dicta nullam habeat firmi-

latem .
(38' Quid ergo prredicti Pr_nestini senteniia in

Ottone firmare potuit, cum nihil ante in eofactum

sit? Nim quid erit aut quas vires habere poterit

credimus huc convenientiam (35) accessisse. Quis rj quod ab iis fit quos tenuior compescit numerus,

enira huic similem audivit audaciam ? Quis verus

accedcrepotesttestislorehactenussicpraesumptum

cu:n nec boc tesletur fabula, nec alfirmct res gesta,

ncccujusquam hoc codicisasseveretseries?Ubinnm

legistis, osummi pontifices.ubi audistis, sancli pa-

tres, totius Ecclcsiae cardinales, antecessores ve-

stros vel eorum missos Romanorum regum sc ele-

ctionibus immiscuisse, sic ut vel electorum perso-

nam gererent, vel ut cognilores electionis vires

(35) (lainald. conniventinin.

(36) Vide lib. ui Misccllaneor. nostr.

et seqq.

pag. <i90

quos minor comitatur auctoritas, quod partis alte-

rius redditabsentiaviliosum ? Contra eum ergo qui

taliaoprratuscst minusdecentia vesterserigorexer-

ceat, sit ineumtamen piesaeviens disciplina. Vobis

cnim, Paler sanctissime, insinuaredecrevimus quia

eleciionis nostrae vota in serenissimum dominum
nostrum Philippun Romanorum rcgem et sempcr

Augustum una vocc,unoconsensu contulimus, hoc

spondentes, hoc firmiler promittentes, quod a ve-

(37; Apud Baron. ad an. HM i.
r
>. 7.

(38) Cap. Absentc 3, q. 9. Vide Innoc. III, lib. I,

epist. 591.
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stra el Romanac sedis obedientia non recedet, et A gentium.confirmundam duxeritautetiaminfirman-
cum Deo et vobis sua devotio reddet acceptum, et

lilialis eum timor imbuet, et defensoris cum stre-

nuitas commendabit. Unde petimus ut venicnte

tempore ct loco, sicnt vestri officii est, unctionis

ipsi benelicium non negetis.

LXIl.

NOBILI VIRO DDCI ZARINGI.E.

(39) Venerabilem fratrem nostrum Salzburgen-

sem archiepiscopum,et dilectum filium abbatem de

Salem et nobilem virum marchione.n orientalem

quorumdam principum nuntios ad sedem apostoli-

cam destinatos bcnigne recipimus, et eis bcnevolam

duximus audientiam indulgendam. Litteras quo-
que quas per eos quidam nobiles principes destina-

runt.diligenter perlegi lecimus.et quaa contineban-

tur in eis notavimus universa. Inter caetera vero

quae dicti principes per easdem nobis litteras inti-

marunt.hac prascipue objectione sunt usi,dicentes

quod venerabilis frater noster Praenestinus episco-

pus, apostolicae sedis legatus, aut electoris gessit

aut cogniloris personam ; si electoris, in alienam

messem miserat falcem suam, et electioni se in-

gerens.principum derogaverat dignitati ; si cogni-

toris,absente altera partium videtur perperam pro-

cessisse.cum citata non fuerit.et ideo non debuerit

contumax judicari.Verum nos,qui secundum apo-

stolicae servitutisofficium sumussingulisin justitia

debitores,sicut justitiam nostraraab aliis nolumus
usurpari, sic jus principum nobis nolumus vindi-

care. Unde illis principibus jus et potestatem eli- n
gendi regem, in imperatorem postmodum promo-

vendum,recognoscimus,utdebemus,adquos dejure